武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
福建台明铸管科技股份有限公司
自动喷码设备技术方案
设计单位：武汉云舟精机智能控制技术有限公司
联 系 人：胡洪林
联系电话：13277990871
设计日期：2023 年 7 月 10 日

度为± 0.1 mm。
4.4 机器人第七轴主要硬件配置单
序号 项目 规格型号说明 产地/制造商 数量 实物图片
1 机架 非标定制 TONGJIN 3 套
2 机器人 负载 35 公斤 安川 6 台
3 传动系统
齿轮齿条
润滑系统
意大利 GAMBINI 3 套
4 传动系统 直线导轨 台湾品牌 3 套
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
5 传动系统 行星减速机 台湾品牌 3 套
6 传动系统 伺服电机 日本松下 3 套
7 传动系统 半封闭式 韩国肯泰特 3 套
8 限位开关 行程开关 OMRON 3 套
4.5 机器人第七轴控制软件系统
我司自主研发的拥有闭环反馈智能控制设计，实现整体系统的自检功能，确保整体设备运行的高度稳定性和安全
性，并可以与上位机实时通讯第七轴可携带机器人进行长距离直线运动。
4.6 控制系统硬件
（1）含单独操作台；电气柜采用琴台式控制柜，安全可靠，HMI和工控机显示屏安装在控制柜上方。
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
（2）PLC电气控制柜（西门子S7-1200及以上）；EPLAN_P8 专业电气设计软件，2D图 3D图。电气线路采用专
业电气模板，以防线路中的安装错误，
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
(3):
CPU_121
4C_DC/
DC /DC
标准化接
线模块图:
(3):SM1221 DI 16 x24 VDC 标准化接线模块图
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
(4):SM1212 DO 16 标准化接线模块图
（5）西门子摸屏12寸，远程协助开发软件，限位开关以及其他电气元器件，电机柔性线缆，编码器柔性线缆，
刹车线缆。
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
(6): 成熟稳定的控制系统:PLC与机器人程序，机器人与喷码机程序，喷码机与工控机之间的程序，复杂的
公式算法大量应用在PLC的程序中与上位机中C++，VB脚本语言赋予了该项目工程中的科技含量在大流淘沙的环境中
确立了领先的统治地位。
（6）1：激光测距检测铸管距离
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
（6）2 铸管数据传递
（6）3 第七轴位置设置
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
（6）4 铸管高度公式测量与换算
打印机通讯指令
XML常用指令总结：
<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<request>
**联机指令**
<setStarted instName="装置名称" >1</setStarted>
**启动打印状态**
<setStarted instName="装置名称" >0</setStarted>
**停止打印状态**
武汉云舟精机智能控制技信有限公司
地址：武汉东湖高新技术 电话：13164100322
<select instName="装置名称" msgName="1"/>
**为装置选择打印消息**
<setVariable name="变量1名称">123</setVariable>
**发送变量1内容**
<setVariable name="变量2名称">456</setVariable>
**发送变量2内容**
<trigger instName="装置名称"/>
**触发打印指令**
4.7 机器人控制原理
机器人前端工装安装有激光测距仪，具备管径自动识别功能，通过我司工程师预调试后，机器人及第七轴可以根